ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE 
PRODUCCION y 590 del 28 de septiembre de 
2010 de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA del MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, y 
CONSIDERANDO: 
Que el cupo tarifario de exportación de maní de 
CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTAS UNA 
TONELADAS (43.901 t.) para el año 2012, debe 
ser distribuido conforme lo establecido por la 
Resolución N° 1169 del 17 de noviembre de 
2004, modificada por su similar Nros. 169 de 
fecha 25 de febrero de 2008, ambas de la ex 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO

[...]

similar N° 2488 del 26 de noviembre de 1991, 
ambos ratificados por la Ley N° 24.307 y el 
Decreto N° 357 de fecha 21 de febrero de 
2002, sus modificatorios y complementarios. 
Por ello, 
EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERIA 
Y PESCA 
RESUELVE: 
Artículo 1° — Distribúyese la cantidad de 
CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTAS UNA 
TONELADAS (43.901 t) del cupo tarifario de 
“Maní Confitería”, “Maní Partido”, “Maní 
Blancheado”, “Grana de Maní” y “Maní 
Tostado”, que podrán ingresar a los ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA a partir del 1 de abril de 
2012. 
Art. 2° — Asígnase a las empresas que se 
detallan en el Anexo que forma parte de la